
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,458,452 4,458,092 360

500 보조금 4,458,452 4,458,092 360

520 시ㆍ도비보조금등 1,546,194 1,545,834 360

521 시ㆍ도비보조금등 1,546,194 1,545,834 360

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,546,194 1,545,834 360

[ 일반회계 ] 1,546,194 1,545,834 360

< 문화관광과 > 1,546,194 1,545,834 360

○어르신생활체육지도자 배치 1,800 1,440 360경정 1,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 11,838,349 12,067,158 △228,809

국 1,378,350 1,378,350 0

지 1,329,000 1,329,000 0

기 207,408 207,408 0

도 1,553,994 1,553,634 360

군 7,369,597 7,598,766 △229,169

문화유산 보존정비 2,639,962 2,653,562 △13,600

국 839,160 839,160 0

기 38,490 38,490 0

도 832,525 832,525 0

군 929,787 943,387 △13,600

문화재 등 보수정비 2,207,720 2,207,720 0

국 707,860 707,860 0

도 749,930 749,930 0

군 749,930 749,930 0

도지정 문화재 보수 990,000 990,000 0

도 495,000 495,000 0

군 495,000 495,000 0

401 시설비및부대비 950,000 950,000 0

도 475,000 475,000 0

군 475,000 475,000 0

01 시설비 950,000 947,120 2,880

○괴산향교 보수 400,000 397,120 2,880경정 400,000,000원

도 200,000 198,560 1,440

군 200,000 198,560 1,440

03 시설부대비 0 2,880 △2,880

○괴산향교 보수 0 2,880 △2,880경정 0원

도 0 1,440 △1,440

군 0 1,440 △1,440

문화재 재난방지시스템 구축 105,000 105,000 0

국 52,500 52,500 0

도 26,250 26,250 0

군 26,250 26,250 0

401 시설비및부대비 105,000 105,000 0

국 52,500 52,500 0

도 26,250 26,250 0

군 26,250 26,250 0

01 시설비 105,000 103,974 1,026

○김기응가옥 방염제 도포 45,000 44,514 486경정 45,000,000원

국 22,500 22,257 243

도 11,250 11,129 121

군 11,250 11,128 122

○청천리고가 방염제 도포 60,000 59,460 540경정 60,000,000원

국 30,000 29,730 270

도 15,000 14,865 135

군 15,000 14,865 135

03 시설부대비 0 1,026 △1,026



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○김기응가옥 시설부대비 0 486 △486경정 0원

국 0 243 △243

도 0 121 △121

군 0 122 △122

○청천리고가 시설부대비 0 540 △540경정 0원

국 0 270 △270

도 0 135 △135

군 0 135 △135

문화유산 보호관리 432,242 445,842 △13,600

국 131,300 131,300 0

기 38,490 38,490 0

도 82,595 82,595 0

군 179,857 193,457 △13,600

문화재시설 유지관리 76,312 89,912 △13,600

201 일반운영비 20,452 34,052 △13,600

01 사무관리비 5,932 19,532 △13,600

○문화재방재시스템 안전전검수수료 0 10,800 △10,800

○신규지정문화재 측량수수료

200 1,200 △1,000

○문화재 안내 홍보물 제작

3,200 5,000 △1,800

경정 0원

경정 100,000원 * 2개소

경정 160원 * 10,000부 * 2종

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,718,612 1,742,873 △24,261

국 148,509 148,509 0

기 2,058 2,058 0

도 63,639 63,279 360

군 1,504,406 1,529,027 △24,621

우수선수 발굴 및 육성 821,936 846,536 △24,600

도 44,300 44,300 0

군 777,636 802,236 △24,600

선수 육성 지원 777,636 802,236 △24,600

301 일반보상금 761,328 785,928 △24,600

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 761,328 785,928 △24,600

○대회 입상수당 17,100 18,100 △1,000

○테니스공 0 300 △300

○테니스 대회 참가지원금 3,000 4,500 △1,500

○직장운동경기부 퇴직금 36,420 36,920 △500

○직장운동경기부 상해보험료

1,200 5,000 △3,800

○4대 보험료 49,418 66,418 △17,000

○우수선수 육성비 63,500 64,000 △500

경정 17,100,000원

경정 0원

경정 3,000,000원

경정 36,420,000원

경정 1,200,000원

경정 49,418,000원

경정 63,500,000원

생활체육프로그램 운영 449,072 448,733 339

국 148,509 148,509 0

기 2,058 2,058 0

도 19,339 18,979 360

군 279,166 279,187 △21



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어르신생활체육지도자 배치 128,040 127,701 339

국 61,020 61,020 0

도 1,800 1,440 360

군 65,220 65,241 △21

307 민간이전 128,040 127,701 339

국 61,020 61,020 0

도 1,800 1,440 360

군 65,220 65,241 △21

02 민간경상사업보조 128,040 127,701 339

○어르신 생활체육지도자 배치

128,040 127,701 339경정 128,040,000원

국 61,020 61,020 0

도 1,800 1,440 360

군 65,220 65,241 △21

관광홍보 및 지정관광지 운영 737,009 762,463 △25,454

지 60,000 60,000 0

기 9,960 9,960 0

도 23,960 23,960 0

군 643,089 668,543 △25,454

관광홍보 및 안내 386,709 394,683 △7,974

지 20,000 20,000 0

기 9,960 9,960 0

도 23,960 23,960 0

군 332,789 340,763 △7,974

관광괴산 홍보(자체) 100,644 101,372 △728

307 민간이전 14,272 15,000 △728

05 민간위탁금 14,272 15,000 △728

○2016 대한민국 국제 관광박람회 참가

14,272 15,000 △728경정 14,272,000원

문화관광해설사 운영 100,311 100,311 0

기 9,960 9,960 0

도 17,360 17,360 0

군 72,991 72,991 0

201 일반운영비 7,411 7,411 0

기 0 2,040 △2,040

도 0 1,668 △1,668

군 7,411 3,703 3,708

01 사무관리비 7,411 7,411 0

○사무용품 2,400 2,400 0경정 2,400,000원

기 0 300 △300

도 0 594 △594

군 2,400 1,506 894

○피복구입비 5,011 5,011 0경정 5,011,000원

기 0 1,740 △1,740

도 0 1,074 △1,074

군 5,011 2,197 2,814

301 일반보상금 77,900 77,900 0



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 9,960 7,920 2,040

도 17,360 15,692 1,668

군 50,580 54,288 △3,708

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○문화관광해설사 교육참가 보상금

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

기 0 375 △375

도 0 743 △743

군 3,000 1,882 1,118

11 기타보상금 74,900 74,900 0

○문화관광해설사 출퇴근보상금

72,900 72,900 0경정 72,900,000원

기 9,835 7,420 2,415

도 17,113 14,702 2,411

군 45,952 50,778 △4,826

중부권관광협의회 공동사업 29,101 34,000 △4,899

202 여비 3,584 4,000 △416

04 국제화여비 3,584 4,000 △416

○국외관광전 참가 여비

3,584 4,000 △416경정 1,792,000원 * 2명

307 민간이전 25,517 30,000 △4,483

05 민간위탁금 25,517 30,000 △4,483

○국외관광전 25,517 30,000 △4,483경정 25,517,000원

중부권관광협의회 부담금 19,953 20,500 △547

308 자치단체등이전 19,953 20,500 △547

07 자치단체간부담금 19,953 20,500 △547

○중부권관광협의회 공동사업 부담금

19,953 20,500 △547경정 19,953,000원

관광자원 조사 20,200 22,000 △1,800

207 연구개발비 20,200 22,000 △1,800

01 연구용역비 20,200 22,000 △1,800

○괴산 관광활성화를 위한 관광자원 기초조사

20,200 22,000 △1,800경정 20,200,000원

관광시설물 관리 350,300 367,780 △17,480

지 40,000 40,000 0

군 310,300 327,780 △17,480

시설물 유지ㆍ관리 270,300 287,780 △17,480

201 일반운영비 8,000 25,480 △17,480

02 공공운영비 4,000 21,480 △17,480

○관광사업지 시설물 유지비 3,000 20,000 △17,000

○관광시설물 전기요금 0 480 △480

경정 3,000,000원

경정 0원

관광기반 확충 및 관리 2,905,500 3,080,500 △175,000

지 875,000 875,000 0



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 145,000 145,000 0

군 1,885,500 2,060,500 △175,000

관광지 개발사업 2,905,500 3,080,500 △175,000

지 875,000 875,000 0

도 145,000 145,000 0

군 1,885,500 2,060,500 △175,000

괴산새재스토리텔링개발 100,000 100,000 0

207 연구개발비 24,244 30,000 △5,756

01 연구용역비 24,244 30,000 △5,756

○스토리텔링 연구 용역 24,244 30,000 △5,756경정 24,244,000원

401 시설비및부대비 75,756 70,000 5,756

01 시설비 74,856 70,000 4,856

○스토리텔링 시설물 설치 74,856 70,000 4,856경정 74,856,000원

03 시설부대비 900 0 900

○스토리텔링 시설물 설치 시설부대비 900 0 900

관광사업 토지 매입 515,000 690,000 △175,000

401 시설비및부대비 515,000 690,000 △175,000

01 시설비 515,000 690,000 △175,000

○관광사업 토지 매입 515,000 690,000 △175,000경정 515,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 140,501 142,501 △2,000

인력운영비(문화관광과) 112,385 117,385 △5,000

인건비(문화관광과) 112,385 117,385 △5,000

101 인건비 112,385 117,385 △5,000

01 보수 76,508 81,508 △5,000

○문화관광과 시간외근무수당

76,508 81,508 △5,000경정 76,508,000원

기본경비(문화관광과) 28,116 25,116 3,000

기본경비(문화관광과) 28,116 25,116 3,000

201 일반운영비 20,952 17,952 3,000

01 사무관리비 20,952 17,952 3,000

○기본수용비 12,032 10,032 2,000

○기본급량비 8,920 7,920 1,000

경정 12,032,000원

경정 8,920,000원

재무활동(문화관광과) 88,695 77,189 11,506

보전지출(문화관광과) 88,695 77,189 11,506

반환금 88,695 77,189 11,506

802 반환금기타 88,695 77,189 11,506

01 국고보조금반환금 57,674 50,073 7,601

○2015 지역특성화 문화예술교육 지원사업 이자 1 0 1



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015 전통사찰 방재시스템 유지보수사업 국비

잔액 7,600 0 7,600

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,021 27,116 3,905

○2015 지역특성화 문화예술교육 지원사업 이자 1 0 1

○2015 어르신생활체육지도자 배치사업 이자 8 0 8

○2015 스포츠강좌이용권 사업 이자 21 0 21

○2015 전통사찰 방재시스템 유지보수사업 도비

잔액 3,800 0 3,800

○2015 주요관광지 포토존 설치운영사업 도비잔

액 75 0 75




